
گروه اجتماعی- نادیا احمدی 
مدت هاست که تب خبر های مربوط 
به تغییر اقلیم و گرمایش جهانی داغ است؛ 
از آتش سوزی های ویرانگر جنگل ها، وقوع 
طوفان و سیل های سهمگین تا کمبود آب 
آشامیدنی، خشکسالی های بلند مدت، ذوب 
شدن یخ های قطبی و بالا آمدن سطح آب 
دریا ها و اقیانوس ها. همه این پدیده ها برای 
بشر حاوی یک هشدار مهم و جدی است 
و شاید این هشدار برای کشور ما، جدی تر 
هم باشد. در ایران، بارز ترین نشانه های 
تغییرات اقلیمی در سال های اخیر، افزایش 
دمای متوسط، کاهش بارش ، بارش های 
گهانی و سیل آسا، خشکسالی، خالی شدن  نا
زودهنگام سد ها، افزایش طوفان و بروز 
پدیده های گرد و غبار بوده است. ظرف یک 
دهه گذشته بحران اقلیمی در ایران سرعت 
گرفته و کارشناسان محیط زیست بر این باورند 
که در برخی مناطق مرکزی مسئله کمبود آب 
کننده است  و فرونشست زمین آنچنان نگران 
که احتمالا در آینده نزدیک امکان زیستن در 
بعضی شهر های بزرگ مانند اصفهان وجود 

نخواهد داشت. 
گرفته، مهاجرت های  به گواه پژوهش های انجام 
ناشی از تغییر اقلیم پدیده ای واقعی است 
گزارش های بسیاری نشان می دهد این  و 
تغییرات تأثیر غیرقابل انکاری بر قابل سکونت 
بودن بسیاری از نقاط جهان داشته است. مثلا 
بیابان زایی افزایش یافته و کشت زمین های 
کشاورزی را در بسیاری نقاط غیرممکن کرده 
و مشکلات دسترسی به آب به خاطر افزایش 
دما و تغییر نوع بارش دشوارتر شده است؛ 
وقایع آب وهوایی شدیدتری مانند طوفان یا 
سیل را به دنبال داشته و می توان گفت به یک 
بحران ترکیبی از مسائل علمی و اجتماعی و 

سیاسی بسیار مهم بدل شده است.
مهاجرت های ناشی از تغییرات اقلیمی اغلب 
داخل کشور و یا قاره اتفاق می افتد. مطابق 
کسانی که به  اطلاعات بانک جهانی، همه 
علت مسائل اقلیمی مجبور به جابه جایی 
بیش از ۱۴ کیلومتر شوند، مهاجران اقلیمی 
به حساب می آیند. چند تفاوت عمده میان 
که برای ادامه  مهاجران اقلیمی و افرادی 
تحصیل و یا یافتن شغل مناسب و دلایلی 
کنند، وجود دارد.  ازاین دست مهاجرت می 
کثر موارد این افراد می دانند که امکان  در ا
بازگشت به سرزمینشان دیگر برایشان فراهم 
نخواهد بود و حتی ممکن است بخش هایی 
و یا تمام روستا و یا شهرشان را هم برای 

همیشه از دست بدهند. 

نقشه افزایش دمای سطح زمین در یک قرن 
گذشته، نشان دهنده آسیب پذیری ایران از 
تغییرات اقلیمی بیش از متوسط جهان است 
که اصفهان نیز متأثر از آن است و برمبنای 
آماری که داریوش گل علیزاده، رئیس مرکز 
ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
کرده، در ۲ سال اخیر،  محیط زیست ارائه 
۸۰۰ هزار نفر از استان های مرکزی و جنوبی 
کشور به دلیل تغییرات اقلیمی به استان های 
شمالی مهاجرت کردند که این پیامد جدی 
تغییرات اقلیمی در کشور است و می تواند در 

آینده ابعاد امنیتی نیز داشته باشد. 
 میزان تراز منفی آب اصفهان به ۱۳ میلیارد

 مترمکعب رسیده است
هرچند آمار رسمی از مهاجرت مردم اصفهان 
به سایر استان ها در دست نیست اما سال 
١٣٩۵ بود که رئیس شورای شهر اصفهان از 
کوچ و مهاجرت مردم اصفهان به استان های 
شمالی برای فرار از تبعات ناشی از خشکی 
زاینده رود خبر داد. او تشریح کرد: »اخباری 
که نشان می دهد تعدادی  وجود دارد 
از مردم اصفهان در شهر های شمالی 
کنند تا به تدریج به آن  گذاری می  سرمایه 

نقاط مهاجرت کنند.«
رئیس شورای شهر اصفهان این امر را به 
علت وجود فضای نا سالمی دانست که در 
شهر اصفهان وجود دارد و گفت: مهاجرت 
»به دلیل مشکلات زیست محیطی ناشی از 
خشکی زاینده رود، تالاب گاوخونی، وجود 
کویر به سمت اصفهان،  ریزگرد ها و حرکت 
اتفاق افتاده است و برای حل این مشکلات 
باید هر چه سریع تر تدبیری اتخاذ شود، 
در غیر این صورت شاهد اتفاقات تلخی 
هستیم که برای دولت هزینه های زیانباری 

خواهد داشت.« 
تازه ترین بررسی های سازمان زمین شناسی 
و اداره مدیریت منابع آب نشان می دهد 
بخش های عظیمی از دشت مرکزی ایران 
به ویژه در استان اصفهان با تراز منفی گسترده 
آب های زیرزمینی، در آستانه کوچ جمعیت 
قرار دارند. وب سایت انتخاب به نقل از گزارش 
سازمان های دولتی اعلام کرده، میزان تراز 
منفی آب اصفهان به ۱۳ میلیارد مترمکعب 
رسیده که چیزی حدود ۲۰ رودخانه به اندازه 

زاینده رود است.
اصفهان، علاوه بر بحران آب و خشک شدن 
گاوخونی و پیامدهای  زاینده رود و تالاب 
گذشته، به ویژه پس  آن، در چندین سال 
ح های انتقال  از ساخت سدها و اجرای طر
بین حوضه ای، با بحران شدید »فرونشست« 

هم مواجه است. برداشت بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی به دلیل بروز پدیده رو به رشد 
تغییرات اقلیمی و جوانب مخرب مرتبط 
به آن از یک سو و رشد روزافزون جمعیت و 
کمبود منابع آب سطحی از سوی دیگر، منجر 
به تغییرات زیادی در چرخه هیدرولوژی و 
ایجاد مخاطرات زیست محیطی متعددی 

گردیده است. 
محمدرضا فلاح، نماینده اصفهان در شورای 
عالی استان ها »عامل اصلی پدیده فرونشست 
زمین« را »کاهش آب های زیرزمینی« دانسته و 
گفته است: »پدیده فرونشست زمین در ایران 
تقریبا به میزان ۹۰ برابر میانگین کشورهای 
توسعه یافته است که متأسفانه شامل بسیاری 
از شهرها و به ویژه کلانشهر اصفهان، تهران، 
گیلان، مازندران و ... شده که عامل اصلی 
این فرونشست، افت آب های زیرزمینی و 

کسری مخازن آبخوان ها است.« 
کنون »محدوده   به گفته محمدرضا فلاح، هم ا
منطقه ۱۱ و ۱۵ شهر اصفهان و مناطق مرکزی 
شهر اصفهان با پدیده فرونشست زمین 
مواجه  است و در اطراف اصفهان ازجمله 
شاهین شهر، فلاورجان و نجف آباد و اطراف 
فرودگاه بهشتی اصفهان نیز فرونشست 
زمین به وفور مشاهده می  شود.« همچنین 
در اطراف شهر خورزوق در نزدیکی اصفهان 

خ داده است. نیز این اتفاق ر
تغییر زمانی و مکانی بارش ها، تغییر نوع 

تغییر جریان های سطحی و  بارش ها، 
گردوغبار و  گسترش پدیده  زیرزمینی، 
گسترش وسیع فرونشست زمین ازجمله 
که  اثرات تغییر اقلیم بر منابع آبی است 
مبتنی بر آمارها، فرونشست در اصفهان ۴۰ 
خ جهانی است که به خوبی  برابر متوسط نر
که یکی  می تواند نمایانگر فاجعه ای باشد 
از تاریخی ترین شهرهای ایران را تهدید 
که با سرعتی باورنکردنی  کند. روندی  می 

در حال افزایش است. 
بر اساس گزارش های سازمان زمین شناسی 
در سال ۱۳۹۵، دو هزار و ۳۰۰ کیلومترمربع از 
دشت های استان اصفهان درخطر فرونشست 
زمین بودند که این میزان تا سال ۱۳۹۹ به 
کیلومترمربع رسیده است.  نزدیک ۱۰ هزار 
تنها در یک مورد، فرودگاه شهید بهشتی 
اصفهان در سال بین ۸ تا ۱۲ سانتی متر 

فرونشست دارد. 
در سال های اخیر اخبار متعددی از پیامدهای 
مخرب فرونشست برای مناطق مسکونی و 
بناهای تاریخی استان اصفهان منتشرشده 
است که نشان می دهند به دلیل مدیریت 
مخرب و ضدمحیط زیستی و اقلیمی، شرایط 
اصفهان اضطراری و در آستانه موج جدید 

مهاجرتی است.
منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان دراین باره عنوان 
کند: تغییرات اقلیمی که یکی از اثرات آن  می 

که  کم شدن منابع آبی است سبب شده 
کم آبی شدید درگیر فرونشست  اصفهان با 
زمین بین چهارتا ۱۸ سانتیمتر و فعال شدن 
که در  گردوغبار شود به طوری  کانون های 
6 ماهه اول سال جاری ۵۳ روز ناسالم به 

دلیل ریزگردها داشتیم. 
کارشناسان مسائل آب  در همین زمینه، 
که  گسترده  گویند: »خشکسالی های  می 
بیشتر آن در ایران با دخالت انسانی صورت 
گرفته است، باعث مهاجرت های بزرگ از 
استان های فلات مرکزی به سمت استان های 
شمالی شده که شرایط آبی بهتری نسبت به 
سایر بخش های کشور دارند. در حال حاضر 
کمبود منابع آبی مهم ترین دلیل مهاجرت های 
درون سرزمینی و برون سرزمینی ایران است 
گر شرایط فعلی ادامه پیدا کند بخش های  و ا

وسیعی غیرقابل سکونت خواهد شد.« 
کارآمد  کارشناسان، سیاست های نا این 
ح های انتقال آب  مدیریت منابع آب، طر
بین حوضه ای و تشدید تغییرات اقلیمی را 
گویند »در  زمینه ساز مهاجرت دانسته و می 
سال های پیش رو به علت تحلیل رفتن بیشتر 
منابع آبی ایران، روند مهاجرت داخلی نیز 

سرعت بیشتری خواهد گرفت.«
مطابق قوانین بین الملل برای مهاجران 
اقلیمی اصطلاح دقیقی وجود ندارد. حتی 
هنوز بر سر استفاده از اصطلاح مهاجرت 
کوچندگان اقلیمی هم توافق  اجباری یا 

نظر وجود ندارد. برای اولین بار در سال 
۱۹۷۰ در یک مجله معتبر علمی، »لستر 
براون« برای اولین بار اصطلاح پناهندگان 
کرد. در دهه ۸۰  محیط زیست را استفاده 
دیگر پناهندگان زیست محیطی را افرادی 
کردند که به دلایل زیست محیطی  تعریف می 
مجبور به مهاجرت شده بودند، چه به شکل 

دائم چه موقت. 
 پیامد مهاجرت اقلیمی

این افراد اغلب بدون آموزش و آمادگی کافی 
برای شروع یک فعالیت تازه وزندگی در محل 
جدید مجبور به مهاجرت می شوند و در اغلب 
کمتر  کشور های  موارد )خصوصا در مورد 
توسعه یافته( حاشیه نشین شهر ها می شوند 
و بدون توانمندسازی به بازار کار های اغلب 

موقت و غیر ایمن وارد می شوند. 
مورد مهم دیگر در مورد این گروه از مهاجران 
کار و  بحران هویت است. از دست دادن 
خانه و دوری از دوستان و اعضای خانواده 
و مهاجرت به محلی ناشناخته یک گسست 
فرهنگی و اجتماعی به حساب می آید. 
کنار شهر ها نیز اغلب به  حاشیه نشینی در 
معنای دسترسی نداشتن به زیرساخت های 
مناسب و اولیه زندگی اعم از دسترسی به 
مدرسه و بیمارستان و وسایل حمل و نقل 
عمومی و غیره است. و همین مسئله به 
گونی راه  آسیب های اجتماعی و فردی گونا
که مهاجران به تهران کوچ  می برد. درصورتی 
کنند، هرچه بیشتر در محدوده حاشیه کمتر 
برخوردار )ازنظر اقتصادی( متمرکز خواهند 
بود. این محدوده ها همان جا هایی است 
گسیختگی مستقیم از  که هم در معرض 
گسلش و جنبش شدید زمین در زلزله های 
بعدی و اثرات تشدید امواج لرزه ای )به دلیل 
ک نرم و سطح آب زیر زمینی بالا(  وجود خا
هستند، و هم فرونشست زمین )در اثر مصرف 
شدید آب، خشکسالی، وجود و بهره برداری 
از چاه های مجاز و غیرمجاز( به میزان حدود 
خ  ٣۵ سانتی متر در سال در همین نواحی ر
می دهد. بنابراین گسترش مهاجرت های 
داخلی؛ امنیت سرزمین، امنیت غذایی، 
کندگی جمعیت و پدید آمدن لشکری  پرا
از بیکاران حاشیه نشین را به دنبال دارد که 
به سرعت به بمبی مخرب در حوزه اقتصاد 

و تولید تبدیل خواهد شد. 
در شهرهای مقصد گسترش حاشیه نشینی 
کاهش تأمین منابع آب  می تواند منجر به 
و انرژی شود. از طرف دیگر زیرساخت های 
حاشیه شهرها اغلب نامناسب و توسعه نیافته 
است. گسترش سکونت در حاشیه شهرها 

باعث اختلاط فضاهای مسکونی و فضاهای 
خرد صنعتی می شود. تحمل مساحت زیست 
در مجاورت مساحت زیادی از زمین های 
مختص رهاسازی زباله و آلودگی هوا اغلب 
شرایط زندگی این مهاجران حاشیه نشین را 
کند و آن ها را به پایین ترین  بسیار دشوارتر می 

دهک های درآمدی هل می دهد.
 رفتار الگوهای جو مانند گذشته نیست

»بی نظمی الگوهای جوی و افزایش غیرطبیعی 
دما نشان از شدت یافتن پدیده تغییر اقلیم 
و محسوس شدن تأثیرات آن است. علاوه بر 
این الگوهای جوی مختل شده و بارش ها در 
زمان موعد خود ظاهر نمی شوند.« این را نوید 
حاجی بابایی، معاون توسعه و پیش بینی 
کل هواشناسی استان اصفهان به  اداره 

گوید.  خبرگزاری مهر می 
او بابیان اینکه کاهش بارندگی امسال شامل 
کشورمان نیست و کل خاورمیانه درگیر کم بارشی 
است، می افزاید: میانگین بارندگی ها در 

کثرا کمتر از نرمال است.  خاورمیانه ا
کل  ره  دا ا و پیش بینی  توسعه  معاون 
هواشناسی استان اصفهان با اشاره به 
که از پدیده جوی  اینکه امسال انتظاری 
النینو انتظار می رفت برآورده نشد، اضافه 
کند: النینو دو مؤلفه اقیانوسی و جوی  می 
دارد که متأسفانه برای منطقه ما مؤلفه جوی 
آن فعال نشد و باعث شد معادلات در کل 
خاورمیانه برهم بخورد که در ۴۵ سال اخیر 

بی سابقه بود.
وی بابیان اینکه براثر تغییرات اقلیمی، 
گذشته نیست و  رفتار الگوهای جو مانند 
بی نظمی کاملا مشهود است، خاطرنشان 
گرچه نسبت  کند: بارش های بهمن ماه ا می 
کننده  به سه ماهه پاییز بهتر بوده اما جبران 
که  کمبود بارش ها و خشکسالی شدیدی 
گریبان اصفهان را گرفته، نیست. تنها می تواند 
کمی از تنش شدید آبی و وضعیت بغرنجی 
که در پیش داریم، بکاهد اما خشکسالی را 
گزارش  کند. رسانه های محلی  رفع نمی 
گذشته بیش از  که در سال های  داده اند 
۲۲۰ حلقه چاه در سطح استان برای کمک 
به تأمین آب شرب حفرشده بود اما به مرور 
نیمی از آن ها به دلیل کاهش آبدهی از مدار 
که از  ج شدند و حتی چهار چاه فلمن  خار
زاینده رود تغذیه می شدند خشکیدند و این 
در حالی است که استان اصفهان به دلیل 
کاهش شدید ذخایر آب زیرزمینی نیز به شدت 

درگیر فرونشست زمین است.
بنابر آمار اداره کل هواشناسی استان اصفهان 
از ابتدای سال آبی )یکم مهرماه( تا نیمه 
بهمن ماه سال جاری میانگین بارشی این 
استان ۴۷ میلی متر بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 6۲ میلی متر معادل ۵۷ 
درصد کاهش یافته است. میزان بارش های 
امسال استان اصفهان در مقایسه با دوره 
بلندمدت ۵۱ درصد کاهش نشان می دهد 
این در حالی است که میانگین بارش ها در 
سرچشمه های آبی حوضه زاینده رود نیز در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش 
که میزان  کمتر شده به طوری  از ۵۰ درصد 
بارش در کوهرنگ تا ۲۴ بهمن ماه به ۴۴۷ 
میلی متر رسیده و کاهش پوشش برف در این 
سرشاخه اصلی دو رودخانه بزرگ زاینده رود 

و کارون به نگرانی ها دامن می زند. 
تازه ترین آمار سازمان هواشناسی کشور که 
در خبرگزاری مهر منتشرشده، نشان می دهد 
در یک دوره ۱۰ ساله منتهی به دی ماه سال 
جاری، ۹۸/۷۸ درصد از مساحت استان 
اصفهان درگیر خشکسالی متوسط تا بسیار 
شدید است. این آمار در بازه یکساله حتی 

به ۹۹ درصد می رسد. 
۹۴درصد از مساحت کشور گرفتار سطحی 
از خشکسالی است. اما در برخی مناطق 
کاهش بارش ثبت شده در  خشکسالی و 
طولانی مدت بیش از باقی مناطق است. 
این مسئله منجر به اثرات فاجعه بار، سریع و 
گسترده بر محیط زیست و انسان ها در تمام 
کوسیستم ها را  جنبه های زندگی می شود، ا
تغییر می دهد، معیشت، سلامت و بقا و زیست 
افراد را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد. اتفاقی 
خ نداده است و مبتنی بر  که تنها در ایران ر
آمارها بالغ بر۴۰ درصد از جمعیت جهان در 
شرایط آسیب پذیری شدید در برابر تغییرات 
کنند. تا سال ۲۰۵۰ حدود  اقلیمی زندگی می 
۲۱6میلیون نفر تنها در 6 منطقه از جهان 
مجبورند در داخل کشورهای خود جابه جا 
شوند. برای ایران این تغییر اقلیمی با امتداد 
گرفته  خشکسالی )خشکیدگی( اینک اوج 
است و موج های گرما گسترده تر و متعددتر 

از پیش شده اند. 
انستیتو خاورمیانه با بررسی  آمارهای ایران 
گوید که »در سال ۲۰۲۱ میلادی، دستکم  می 
۴۱ هزار نفر به خاطر امتداد خشکسالی، 
همچنین طوفان ریزگرد، شن و نمک مجبور 
به مهاجرت شده اند. انستیتو خاورمیانه 
دراین باره نوشته است: خوزستان، لرستان، 
اصفهان، همدان، کرمان، یزد و سیستان و 
بلوچستان بیشترین مقدار مهاجرت های 
اقلیمی را نشان می دهند. در برخی نقاط 
ایران، مسیرهای مهاجرت باسابقه ای 
گرفته اند. به عنوان مثال یک مسیر  شکل 
کهگیلویه و بویراحمد در جنوب  از استان 
غربی ایران شروع می شود و به شمال 
خوزستان و همچنین شرق و جنوب شرق 

ایران امتداد می یابد.«
    مهاجران اغلب به مناطقی با شرایط اقلیمی 
بهتری می روند، با این حال همچنان افت 
کنند. در شهرستان  محیط زیستی را تجربه می 
چابهار در استان سیستان و بلوچستان، 
همچنین در حاشیه سواحل خلیج فارس 
تا جنوب شرقی ایران، تعداد فزاینده ای از 
مردم مجبور شده اند به خاطر تغییرات اقلیمی 
مهاجرت کنند و حالا در حاشیه  شهرها زندگی 
کنند. البته با موج های خشکسالی در  می 
مناطق جنوبی ایران، مهاجرت به بخش های 

شمالی کشور نیز رایج تر شده است. 

بخش های وسیعی از دشت مرکزی به ویژه در استان اصفهان با تراز منفی گسترده آب های زیرزمینی، در آستانه کوچ جمعیت قرار دارند

زنگ مهاجرت اقلیمی به صدا در آمد
6      
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 11 شعبان 1445  21 فوریه 2024
سال سی ونهم   
شماره 10807

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 303004030379 مورخه 1402/10/26 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حمیده قهرمانی گرمی به 
ش.ش 3601 کدملی 1620035820 فرزند محمدحسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
ک 1469 فرعی از 120 اصلی واقع در  تجاری به مساحت 75/93 مترمربع قسمتی از پلا
شهرستان گرمی بخش 20 اردبیل حوزه ثبت ملک گرمی از مالکیت رسمی محمدحسین 
قهرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2

م الف  1079
سعید نیکخو

ک  رئیس ثبت اسناد و املا
========================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 303004030376 مورخه 1402/10/26 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حمیده قهرمانی گرمی به 
ش.ش 3601 کدملی 1620035820 فرزند محمدحسین نسبت به ششدانگ یکباب انباری 
ک 1469 فرعی از 120 اصلی واقع در شهرستان  به مساحت 351/33 مترمربع قسمتی از پلا
گرمی بخش 20 اردبیل حوزه ثبت ملکی گرمی از مالکیت رسمی محمدحسین قهرمانی 
گهی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2

م الف  1080
سعید نیکخو

ک  رئیس ثبت اسناد و املا
===================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 303004030556 مورخه 1402/10/27 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حمیده قهرمانی گرمی به 
ش.ش 3601 کدملی 1620035820 فرزند محمدحسین نسبت به ششدانگ یکباب انباری 
ک 529 فرعی از 120 اصلی واقع در شهرستان  به مساحت 179/45 مترمربع قسمتی از پلا
گرمی بخش 20 اردبیل حوزه ثبت ملک گرمی از مالکیت رسمی محمدحسین قهرمانی 
گهی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17

م الف  1081 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2 
سعید نیکخو
ک  رئیس ثبت اسناد و املا

===================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260327009007115 هیات  اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیف اله نقی لو فرزند 
فتح اله به ش.ش 6968 صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 5873/1 
ک 95 اصلی واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )ابراهیم محمدی حسینیه( محرز گردیده 
گهی می شود   است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
توضیحات: در تاریخ 1402/11/1 تحویل محمدی شد. 95/937 با 95/927

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2

ک  ناصر کلانتری-رئیس ثبت اسناد واملا
=====================================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260327009007119 هیات  اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شمس اله عباسی فرزند 
عین اله به ش.ش 1208 صادره از در ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ بانضمام 74 
شعیر از 96 شعیر عرصه که 22 شعیر عرصه آن موقوفه می باشد به مساحت 1924/68 
ک 94 اصلی واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )منوچهر عباسی آزاد( محرز گردیده است. 
گهی می شود  در  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2

ک  ناصر کلانتری-رئیس ثبت اسناد واملا
====================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی   

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301053002744 مورخ 1402/11/9 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن 
ترکاشوند فرزند رجبعلی به ش.ش 712 صادره از شهرری در ششدانگ یک قطعه 
ک 7 فرعی از 188  زمین کشاورزی به مساحت 68873/50 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند رسمی مالکیت 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  مشاعی محرز 
گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  گهی می  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2

م الف  1221
سیدمحسن سادات حسینی
ک  رئیس ثبت اسناد و املا

=====================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260331012009394 -1402/10/5 و نامه شماره 140285631012022914-
1402/11/10 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حیدر فلاح نژاد 
به ش.ش 63 کدملی 4898888887 فرزند ابوالفتح در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 28173/75 مترمربع که مساحت 10475/75 مترمربع 
آن اراضی ملی و مابقی به میزان 17697/65 مترمربع در مالکیت حیدر فلاح نژاد 
ک 313 اصلی از مالکیت صفدر پیشگاهی واقع در سفید ارک حوزه ثبت ملک  از پلا
ساوجبلاغ تائید گردید و با توجه به نامه شماره 21/2/01/9996-1401/8/28 اداره 
جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند ششدانگ با کاربری 
کشاورزی )دامداری( بلامانع می باشد و اداره منابع امور آب ساوجبلاغ و باستناد 
گزارش کارشناس مربوطه که اعلام نموده حدود 40/5 مترمربع در حریم کمی و 
حدود 2210 مترمربع در ناحیه اول حفاظت حریم کیفی و 8240 مترمربع در ناحیه 
دوم حمایت )حریم کیفی( و مابقی ملک در ناحیه سوم )پشتیبان( حریم کیفی را 
تائید و رای خود را صادر می نماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضا مدت مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2

محسن هدائی
رئیس اداره ثبت ساوجبلاغ

=================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

کلاسه شماره 1402114412003000398 مورد تقاضای خانم ای سونا انق فرزند 
رجب محمد به ش.م 6280001741 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
ک 5238 فرعی از یک اصلی بخش 3  به مساحت 217/20 مترمربع قسمتی از پلا
به مالکیت رسمی حسین جاهدی قلعه واقع در بندرترکمن جاده اسکله، اسکله4 

خیابان لبنان کوچه سوم بخش 3 حوزه ثبت ملک بندرترکمن
ک شهرستان بندرترکمن به شرح آرای  هیات حل اختلاف مستقر در ثبت اسناد و املا
کهای مندرج را تائید و به  صادره با تصرفات مفروزی و مالکانه اشخاص فوق از پلا
گهی سند مالکیت رسمی صادر  جهت عدم دسترسی به مالکین مقرر شد پس از نشر آ
و تسلیم گردد علیهذا به استناد ماده 3 قانون فوق مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع مالکین مشاعی و سایر صاحبان حقوق در یکی از روزنامه های 
گهی می شود  و از این رو در صورتی که اشخاص ذینفع به آراء  کثیرالانتشار و محلی آ
فوق اعتراض دارند می بایست از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت دو ماه )60روز( 
ک بندرترکمن تسلیم و رسید اخذ نمایند.  اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا
ضمنا معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست در دادگاه عمومی بندرترکمن نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
ک بندرترکمن تحویل نماید در صورت عدم وصول اعتراض  اداره ثبت اسناد و املا
اداره ثبت وفق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد نمود صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16

م الف  534 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/2 
عبدالرحمن ایری 
ک بندر ترکمن سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

=====================================================
گهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  برابر رای شماره 140260312004014633 مورخ 1402/10/17 موضوع 
1402114412004000625 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم انامحمد میرزاعلی 
فرزند میرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 380/50 
ک 1325 فرعی از 1 اصلی واقع در گنبدکاووس خیابان  مترمربع جدا شده از پلا
امام خمینی شمالی بلوار سمت چپ کوچه میرزاعلی بخش 10 حوزه ثبت ملک 

گنبد انتقال ملک مع الواسطه از وراث مرحوم میرعلی میرزاعلی
گهی می شود در  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/2  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16 

م الف  12166
عادی عطائی مقدم
ک گنبدکاووس رئیس اداره ثبت اسناد و املا

====================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260312012003199 مورخ 1402/11/11 هیات اول هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدعلی ارین فرزند رحیم به ش.م 4860004922 صادره از کلاله  در ششدانگ 
ک 201-اصلی واقع  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 140 مترمربع از پلا
در قریه آیدرویش بخش 9  حوزه ثبتی کلاله خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای رجب چرابین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/2  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16 

م الف  12168
بهمن سارلی
ک کلاله رئیس ثبت اسناد و املا

====================================================
گهی نوبتی اعیانی سه ماهه سوم 1402 آ

ک بندرگز باستناد به ماده 12 قانون ثبت و مادتین 52 و 59 آئین نامه  ثبت اسناد و املا
کهای مجهول المالک در حوزه ثبتی بندرگز سه ماهه سوم سال  ثبت نسبت به پلا

گردد. گهی می  1402 از آنها مورد پذیرش ثبت قرار گرفته که بشرح ذیل آ
ک 4908- اصلی انسیه اسدی فرزند رمضان ششدانگ اعیانی یکباب خانه با  1-پلا

محوطه محصور به مساحت 181 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
ک 2886- اصلی آقای محسن سعیدی فرزند محمدحسین ششدانگ  2-پلا
اعیان یکباب خانه با محوطه محصور به مساحت 280 مترمربع واقع در بخش 

یک بندرگز
ک 4906- اصلی غلامحسین صالحی فرزند ابوالحسن ششدانگ اعیانی یکباب  3-پلا

خانه با محوطه محصور به مساحت 273/67 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
ک 4901- اصلی حسین ریاحی فرزندعلی اصغر ششدانگ اعیانی یکباب خانه  4-پلا

با محوطه محصور به مساحت 158/01 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
ک 4899-اصلی رضا ریاحی فرزند علی اصغر ششدانگ اعیانی یکباب خانه  5-پلا

با محوطه محصور به مساحت 333/20 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
ک 4900- اصلی رضا ریاحی فرزند علی اصغر ششدانگ اعیانی یکباب خانه  6-پلا

با محوطه محصور به مساحت 345/10 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
ک 4898- اصلی رضا ریاحی فرزند علی اصغر ششدانگ اعیانی یکباب خانه  7-پلا

با محوطه محصور به مساحت 338/68 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
ک 4896-اصلی خانم زهرا باباپور علی تپه فرزند نقدعلی ششدانگ  8-پلا
اعیانی یکباب خانه با محوطه محصور به مساحت 152/5 مترمربع واقع در بخش 

یک بندرگز
ک 4897-اصلی محمد احمدی فرزند عارف ششدانگ اعیانی یکباب خانه  9-پلا

با محوطه محصور به مساحت 271/84 مترمربع واقع در بخش یک بندرگز
گردد تا هرگاه شخص یا اشخاصی نسبت به  گهی می  مراتب جهت اطلاع عموم آ
کهای بالا اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت 90 روز  پلا
مطابق ماده 16 قانون ثبت اعتراض خود را مستقیما به این اداره تسلیم و برابر 
تبصره 3 ماده واحد معترض می بایستی ظرف مدت یکماه )سی روز( از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست نیز به مرجع ذیصلاح قضایی اقدام و 
گواهی مبنی بر تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید. در غیر این صورت 

عملیات ثبتی ادامه خواهد یافت.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/1

م الف  496 تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/2 
ک بندرگز محمد فندرسکی-سرپرست اداره ثبت اسناد املا

==============================================


